平成30年８月１日

各   位

上場会社名 株式会社アルペン

代表者  代表取締役社長   水野 敦之

(コード番号 3028)

問合せ先責任者    取締役管理本部長 水巻 泰彦

(TEL.052-559-0125)

特別損失の計上ならびに業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年６月期において特別損失を計上するとともに、最近の業績の動向を踏まえ、平成 29

年８月９日に公表いたしました業績予想数値を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1.特別損失の計上について

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、収益性の低下が見込まれる一部の固定資産（店舗設備等）に

ついて減損損失2,560百万円を特別損失に計上いたしました。

2.平成30年６月期通期連結業績予想数値の修正（平成29年７月１日～平成30年６月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想(Ａ) 226,094  5,024 5,921 2,474 61.11

今回修正予想(Ｂ) 227,675  3,060 4,375 1,979 48.89

増減額(Ｂ-Ａ) 1,581 △1,964 △1,546 △495

増減率（％） 0.7 △39.1 △26.1 △20.0

(ご参考)前期実績(平成29年6月期) 220,039 4,134 6,207 2,741 67.72

3.業績予想の修正の理由

平成30年６月期通期の連結業績予想につきましては、主にゴルフ用品が好調に推移したことにより、

売上高は前回予想を上回りました。営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益につきまして

は、一般・ウインタースポーツ用品の在庫消化を優先したことによる売上総利益率の低下、「固定資産の

減損に係る会計基準」に基づく減損損失2,560百万円を特別損失に計上したことなどにより、前回発表予

想を下回る見込みとなりました。

上記の予想は、当社グループが現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいて

作成しており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上